



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 63- 31-05-2016

Esta é a Edição Nº 63 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Processo licitatório nº37/2016, modalidade pregão nº 25/2016, registro de preços nº 21/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente a **SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS.**

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70, restou ganhadora dos itens 48 e 73 no valor total de R\$23.222,00 (vinte e três mil duzentos e vinte e dois reais).

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº36.325.157/0002-15, restou ganhadora dos itens 03,04,05,37,46,70,71,77,83,92 e 94 no valor total de R\$15.163,60 (quinze mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos)

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87, restou ganhadora dos itens 15,38,69,81,84,86,97,100,105,106,107,108,109,110,111 e 112 no valor total de R\$73.733,80 (setenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 52, 53, 54, 55,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,72,74,76,78,79,80,89,95 e 99 não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os itens 19,31,47,49,56,68,75,77,82,85,87,88,90,91,93,96,98,101,102,103 e 104, foram frustrados por preço acima do estimado no edital. Determino a repetição destes itens nos moldes do presente processo.

São Sebastião do Oeste, 30 de Maio de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº036/2016, modalidade pregão nº 024/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente a **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM JORNAIS, PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP, CNPJ Nº- 01.527.405/0001-45, ficou ganhadora do lote I (único) no valor total de R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

São Sebastião do Oeste, 26 de Maio de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório nº36/2016, modalidade pregão nº 24/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente a **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM JORNAIS, PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.**

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP, CNPJ Nº- 01.527.405/0001-45, ficou ganhadora do lote I (único) no valor total de R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

São Sebastião do Oeste, 30 de Maio de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato do contrato nº 027/2016. CONTRATADO – W&M PUBLICIDADE LTDA – EPP - OBJETO – prestação de serviços de publicações em jornais, para divulgação dos atos oficiais e administrativos deste Município. VIGÊNCIA – 12 MESES A PARTIR DE 01.06.2016 - VALOR TOTAL – R\$35.000,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - **02.06.04.04.122.0402.2063.3.3.90.39.00** – São Sebastião do Oeste, 30 de maio de 2016 – Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal .

[Para acessar contrato integral clique aqui](#)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de registro nº 21/2016 - Objeto: Aquisição de medicamentos para os usuários do SUS - Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde - FMS. VIGÊNCIA – 12 MESES. DETENTORAS:

Fornecedor:	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048	100568	Cefalotina	FRASCO	5.000,0000	4,3900	21.950,0000
Marca:	BLAU					
00073	667012	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COM	COMPRIMIDO	800,0000	1,5900	1.272,0000
Marca:	SIGMA					
Total do Fornecedor:	23.222,0000					

Fornecedor:	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	100531	CICLOFOSFAMIDA MONOIDRATADA	CAIXA	1.500,0000	0,6400	960,0000
Marca:	BAXTER					
00004	100574	CEFTRIAXONA SODICA	UNIDADE	30,0000	17,4000	522,0000
Marca:	EUROFARMA					
00005	100574	CEFTRIAXONA SODICA	UNIDADE	30,0000	11,1500	334,5000
Marca:	EUROFARMA					

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00037	100587	DIPROPIONATO DE	UNIDADE	40,0000	31,5700	1.262,8000
Marca:	CHIESI					
00046	100589	POLIAMINOÁCIDOS POLI OR + SOL OR CT FR PLAS TRANS X	FRASCO	600,0000	4,0290	2.417,4000
Marca:	CHIESI					
00070	667011	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA; SULFATO DE GENTAMICINA	TUBOS	50,0000	12,0000	600,0000
Marca:	EUROFARMA					
00071	667011	ESTAZOLAM	COMPRIMIDO	600,0000	0,5300	318,0000
Marca:	ABBOTT					
00077	667013	BRINZOLAMIDA; MALEATO DE TIMOLOLO 10 MG/ML + 5 MG/ML SUS OFT CT FR	FRASCO	50,0000	56,6200	2.831,0000
Marca:	NOVARTIS					
00083	667013	DEXAMETASONA; TOBRAMICINA 3,0 MG/ML + 1,0 MG/ML SUS OFT CT FR	FRASCO	50,0000	23,2900	1.164,5000
Marca:	NOVARTIS					
00092	667014	VIMOVO 500 MG + 20 MG COM REV	COMPRIMIDO	2.400,0000	1,2160	2.918,4000
Marca:	ASTRAZENECA					
00094	667002	TICAGRELO 90 MG	COMPRIMIDO	500,0000	3,6700	1.835,0000
Marca:	ASTRAZENECA					
Total do Fornecedor:	15.163,6000					



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário
15	100575	CLORIDRATO DE CLONIDINA	COMPRIMIDO	900	0,262
Marca:	BOEHRINGER				
38	100587	BROMETO DE IPRATRÓPIO; BROMIDRATO DE FENOTEROL	UNIDADE	50	11,71
Marca:	BOEHRINGER				
69	100536	CLORIDRATO DE TRAZODONA	CAIXA	700	2,9
Marca:	APSEN				
81	667013	IVABRADINA 5 M	COMPRIMIDO	1.000,00	1,18
Marca:	SERVIER				
84	667013	DENOSUMABE 60 MG SO	UNIDADE	30	681,05
Marca:	AMGEN				
86	667014	EMPAGLIFLOZINA 10MG COM REV CT BL AL PLAS	COMPRIMIDO	300	5,49
Marca:	BOEHRINGER				
97	667015	GLICOSAMINA; SULFATO DE CONDROITINA; SULFATO DE GLICOSAMINA	COMPRIMIDO	3.000,00	1,1
Marca:	ZODIAC				
100	667015	SULFATO DE GLICOSAMINA 1.5 G PÓ OR CT 30 SACH	SACHES	500	1,25
Marca:	ZODIAC				
105	667015	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5 MG + 0,4 MG CAP GEL DURA	COMPRIMIDO	1.200,00	1,5
Marca:	ZODIAC				
106	667015	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMPRIMIDO	600	0,91
Marca:	NOVARTIS				
107	667016	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 10 MG CAP	COMPRIMIDO	1.600,00	2,32
Marca:	NOVARTIS				
108	100588	LINAGLIPTINA 5 MG COM REV CT BL AL/AL	COMPRIMIDO	1.700,00	5,45
Marca:	BOEHRINGER				
109	667002	FLUTICASONA 0,0275	FRASCO	300	36,96
Marca:	GLAXO SMITHKLINE				
110	667016	LINAGLIPTINA 2.5MG + 1000MG COM REV CT BL A	COMPRIMIDO	400	2,72
Marca:	BOEHRINGER				

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

111	667005	RIVAROXABANA 15 MG COM	COMPRIMIDO	1.200,00	6,75
Marca:	BAYER				
112	100582	RIVAROXABANA 20 MG COM REV CT BL AL PP	COMPRIMIDO	1.200,00	6,75
Marca:	BAYER				
Total do Fornecedor:	73.733,80				

MAIS INFORMAÇÕES PELO TELEFONE 37 – 3286.1133. ATA NA ÍNTEGRA NO SITE www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br – DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do segundo aditivo ao contrato nº 051/2015. CONTRATADO -R&S ENGENHARIA LTDA. Fica a Planilha de quantitativos, parte integrante do Contrato, passa a ter acréscimo de mais ou menos 23,8% (vinte e três inteiros vírgula oito por cento). O acréscimo será de acordo com a planilha de custos no valor total de R\$32.458,70 (trinta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos). O valor total do contrato passa a ser R\$168.604,17 (cento e sessenta e oito mil e seiscentos e quatro reais e dezessete centavos). São Sebastião do Oeste, 30.05.2016 - Dorival Faria Barros – prefeito municipal.

[Para acessar termo aditivo integral clique aqui](#)

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E A R&S ENGENHARIA LTDA.

O Município de São Sebastião do Oeste, representado por seu Prefeito Municipal, Dorival Faria Barros, Considerando o contrato nº - 051/2015, firmado aos 10 de dezembro de 2015, resolve promover o presente apostilamento para que conste ao contrato original o seguinte: **Considerando que**, o número do processo licitatório ficou equivocado; **Considerando que** poderá fazer a retificação do número do processo licitatório no contratado;

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica retificado no preâmbulo do contrato onde se lê PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2015, PASSA A LER PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2015.

**TERMO DE APOSTILAMENTO**

CLÁUSULA SEGUNDA– Fica retificado na cláusula 13 do contrato, onde se lê PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2015, PASSA A LER PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2015.

CLÁUSULA TERCEIRA -Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contratoora aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente apostilamento em duas vias de mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

São Sebastião do Oeste,30de maio de 2016.

DORIVAL FARIA BARROS
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

TESTEMUNHA: _____
NOME –
CPF Nº -

TESTEMUNHA: _____
NOME -
CPF Nº -

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a aberturado PL nº 042/16, Pregão Presencial nº 029/16, R.P. 25/16. **OBJETO: Aquisição de uniformes.** Entrega dos envelopes – até o dia 14/06/2016 às 08h:00min.Fichas 146,186 e 195.Informações pelo37-3286.1173. Edital no site – www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

[Para acessar edital na Integra Clique Aqui](#)